
 

31.08.23 

BT gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 
Strom für Kunden mit Energiebezug in Niederspannung 

temporäre Anschlüsse (Baustrom, Festprovisorien) 

Produktbeschrieb 

Konsumangepasste Stromlieferung für temporäre Anschlüsse mit Bezug in Niederspannung 400V 

(z.B. Baustellen, Festprovisorien etc.). Die eingesetzten Energieträger und die Produktionsart (Lie-

fermix) sind grösstenteils produziert aus Wasserkraft, Kernenergie Inland und Ausland, Anteile Ab-

fälle Inland. 

Preise und Optionen 

Preise 
Energie Netznutzung Total Strompreis 

exkl. MWST exkl. MWST exkl. MWST 

Zone 1 (HT) + Zone 2 (NT) 27.40 Rp./kWh 12.60 Rp./kWh 40.00 Rp./kWh 

Grundpreis pro Monat  CHF 20.00 CHF 20.00 

In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung gestellt: 

▪ Die Konzessionsabgabe an die Standortgemeinde: 6 % des Betrages für die Netznutzung  

▪ Die gesetzliche Mehrkostenfinanzierung 

▪ Die Systemdienstleistungen des nationalen Netzbetreibers 

▪ Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben  

Besondere Bestimmungen 

Als Baustrom wird der Strombezug so lange verrechnet, bis die Baustelle durch den Installateur 

schriftlich abgemeldet ist. Die definitive Messeinrichtung muss installiert und der Zähler auf Dop-

peltarif geschaltet sein. Allfällige Sperrungen sind in Betrieb zu setzen.  

Einschränkungen bei der Lieferung (Sperrungen) bleiben mit Rücksicht auf die Belastungsverhält-

nisse vorbehalten. 

Zahlungsmodalität 

Die Rechnungen sind innert der festgesetzten Zahlungsfrist ohne Abzug zu bezahlen. Bei Zahlungs-

verzug werden Mahngebühren und Verzugszinsen (Zinssatz minimal 5%) belastet.  

Rechtsgrundlage 

Das Rechtsverhältnis zwischen dem Kunden und der Elektra-Genossenschaft Künten beruht auf 

dem vorliegenden Tarif sowie dem "Reglement über die Abgabe elektrischer Energie aus dem 

Niederspannungsnetz".  

 

 

Dieses Dokument ersetzt das bisherige Preisblatt BT-23. 
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